協議授予其的一切權利、所有權及權益，包括但不限於指派兩（2）名 Chanje董事會成員
的合約權利；(iv)本公司將放棄及向 Smith 歸還所有本公司持有 Smith 之普通及 E 系股份
並取消由此產生之任何權利；及(v)Chanje 將向 Smith 轉讓及釋放根據 Smith 出資協議及
Smith許可協議所有由 Smith出資、轉讓或以任何形式授予 Chanje 之屬於 Smith的權利及
產權，及所有 Smith 出資的特許知識產權，惟 Chanje 及本公司將被允許繼續根據協定按
非獨家基準使用。

3

於完成將 Chanje 之約 16.84%股本權益由 Smith 轉讓予本公司後，Chanje 將由本集團擁有
94.74%及由本公司設立之僱員福利信託擁有 5.26%。由於本集團有權提名及委任 Chanje

之大部份董事，故 Chanje 將成為本集團之附屬公司。因此，Chanje 之財務業績將合併入
本集團的綜合財務報表。

新股份

新股份相當於本公司於本公告日期已發行股本約 1.83%及本公司經配發及發行新股份擴大
後之已發行股本約 1.80%（假設本公司之已發行股本並無其他變動）。

新股份於配發及發行後彼此之間及與於新股份配發及發行時之所有其他已發行股份將在

各方面享有同等地位。

根據於二零一八年十月十八日（即本公告日期）之收市價每股股份 0.07 港元，新股份之
市價為 33,366,666.62港元及面值總額為 4,766,666.66港元。

每股新股份之發行價為 0.09港元，相當於：

(a)  股份於緊接和解協議日期前之最後交易日在聯交所所報之收市價每股股份0.073港元
溢價約23.29%；

(b)  股份於截至緊接和解協議日期前五(5)個交易日在聯交所所報收市價之平均價每股股

份 0.075港元溢價約 20%；

(c)  股份於截至緊接和解協議日期前十(10)個交易日在聯交所所報收市價之平均價每股
股份 0.083港元溢價約 8.43%；

(d)  股份於截至緊接和解協議日期前三十(30)個交易日在聯交所所報收市價之平均價每
股股份 0.091港元折讓約 1.10%；及

(e) 於二零一八年三月三十一日本公司擁有人應佔資產淨值每股股份約 0.0499 港元溢價
約 100.45%。

對股權架構之影響

下表載列(1)於本公告日期；及(2)緊隨完成配發及發行新股份後之本公司股權架構（假設
本公司之已發行股本並無其他變動）：

4

於本公告日期

 緊隨完成配發及發行

新股份後

 股份數目  %  股份數目  %

Smith -  -  476,666,666  1.80%

金正源（香港）控
股有限公司

2,600,000,000  9.99%  2,600,000,000  9.82%

中國中信集團有限
公司(附註1)

2,474,896,124  9.51%  2,474,896,124  9.34%

曹忠先生(附註2)
 1,358,934,998  5.23%  1,358,934,998  5.13%

其他 19,579,245,986  75.27%  19,579,245,986  73.91%

總計 26,013,077,108  100.00%  26,489,743,774  100.00%

附註：

(1) 中國中信集團有限公司被視為於合共2,474,896,124股股份中擁有權益，當中包括

(i)451,908,000股由中信國際資產管理有限公司持有之股份；(ii)1,022,988,124股由Right

Precious Limited持有之股份；及(iii)1,000,000,000股由Star Mercury Investments Ltd.持有之股

份。

 Right Precious Limited為中信國際資產管理有限公司之全資附屬公司，而中信國際資產管理有

限公司由中信國際金融控股有限公司擁有46%。中信國際金融控股有限公司由中信銀行股份

有限公司全資擁有，而中信銀行股份有限公司由中國中信股份有限公司透過其全資附屬公司

擁有超過60%。

 Star Mercury Investments Ltd.為Smooth Way Holdings Inc.之全資附屬公司，而Smooth Way

Holdings Inc.為中信泰富有限公司之全資附屬公司。中信泰富有限公司由中國中信股份有限公

司全資擁有。

 中國中信集團有限公司透過其全資附屬公司中信盛星有限公司及中信盛榮有限公司擁有中國

中信股份有限公司之58.13%。

(2) 曹忠先生，本公司之執行董事、主席兼首席執行官，被視為於合共1,358,934,998股股份中擁